

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za IV ćwierćroczcie w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Eugeniusza Warmkiego bezpłatnym auskultantem dla swego okręgu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 października.

Zagraniczna prasa i w ogóle zagranica coraz uważniej śledzi sytuację polityczną w Austrii, coraz ścisłej rozpatruje się w stosunkach, i w konsekwencji dochodzi do coraz trafniejszych konkluzyj, zupełnie niepodobnych do tych pesymistycznych horoskopów, jakie stawiała gabinetowi hr. Taaffe'go w pierwszej chwili po objęciu steru.

tni okres rządów ks. Auersperga, kiedy to gabinet wiernokonstytucyjny z pewną abnegacją polityczną starał się wytrwać na trudnym stanowisku, a stronnictwo wiernokonstytucyjne ścięgało go na każdym kroku objawami niezadowolenia i nieufności, jak gdyby to był rząd jemu nieprzyjazny.

Historia tych szykan i upokorzeń, o których wspomina organ augsburski, znaną jest tak dobrze i tak żywo tkwi jeszcze w pamięci, że jej tu przytaczać nie potrzebujemy. Główni aktorowie tych walk, jakie stoczyć musiał gabinet ks. Auersperga w ostatnim okresie swoich rządów z własnym stronnictwem, są jeszcze czynni na widowni parlamentarnej, ale nie myślą bynajmniej przyznawać się do błędów popełnionych i wysnuć z przeszłości nauki na przyszłość.

lby, jest faktem niezwyklej doniosłości. Lekceważyć to mogli chyba ci, którzy przedtem lekceważyli sobie kilka tek ofiarowanych.

Przypominamy to wszystko dlatego, żeby za śmiałem nie wydawało się powyższe twierdzenie augsburskiego organu, że nigdy już stronnictwo wiernokonstytucyjne nie wzniesie się na stanowisko tak wpływowe jak dawniej. Koleje życia politycznego i losy stronnictw są wprawdzie tak samo zmienne, jak wszystko na świecie, ale nigdy przypadek nie odgrywa w polityce takiej roli, żeby koniecznie władza cisnąć się miała do rąk tego, kto z niej nie umiał korzystać i kto po jej utracie nie umiał jej odzyskać walką na lojalnej drodze.

Sejm krajowy.

(XV posiedzenie d. 30 września.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11 min. 30 przed południem. Komisya górnicza wybrała przewodniczącym p. Góralskiego, zastępcą p. Józefa Jasińskiego, sekretarzem p. Fedorowicza.

Z HISTORII NIE-BOHATERÓW

I.

(Ciąg dalszy.)

Nie skończylibyśmy prędko, gdybyśmy chcieli powtarzać wszystkie rozmowy starego z dzieckiem. Trąbalski nie miał wymowy; czasem trochę się nawet jękał i zaciął, a wtedy między jednym przestankiem a drugim powtarzały się te same wyrazy, jakby pomieszane jeduostajnie nuty w popsutej katarzynce ulicznej.

Szlacheckie rody mają swoje papiery, listy, zapiski i wspomnienia po archiwach domowych; jedną kroniką rodu Fechnerów był stary kasyer. Kończył się wówczas rok czterdziesty, odkąd pracował u boku pana Edwarda, dziadka Antosia — pamiętał więc dawne dzieje i skromne początki domu.

zagranią. Potem na spółkę z ojcem żony założył fabrykę, dziś już w całym kraju znaną a którą potem na własną prowadził tękę. Ale cóż? wiemy o tem wszystkim ze słyszenia, i nasze opowiadanie, to jakby suchy kronikarski zapisek — trzeba by posłuchać Trąbalskiego, jak opowiadał te czasy.

— No i widzisz teraz mój Antosiu — mówili stary z upodobaniem — teraz jesteśmy — tak, jesteśmy!

Nie kończył zdania, tylko z słuszną dumą patrzył na aksamitne wyłogi czarnego tuzurka.

Jeż to razy musiał opisywać chłopcu, który zawsze słuchał z równym zajęciem, stary, zadymiony dom w Łodzi, w którym mieszkała jego babka, jeszcze wówczas panna Henryka; jak się panna Henryka cieszyła z pierwszego fortepianu, który jej ojciec kupił; jak się oświadczyła sama panu Edwardowi w ogródku za fabryką, w altance obrosniętej chmielem, wśród klombów róż ob-

łożonych zuzłami z węgla, jak pan Edward pracował dwanaście godzin na diesięć, i pierwszy raz, w dzień ślubu, próbował i miał frak na sobie, ciemny granatowy z złotymi guzikami. To były rysy wierne, w których Antos poznał dziadka i babkę, bo oboje się nie zmienili; pan Edward pozostał tem, czem był za młodu, mieszczaninem robotnikiem. Chodził do domu w wielkiej bundzie kamlotowej, ciężko jak słoń, opierając się na kij z drewnianą galką, cały dzień jest zajęty, a przy stole, gdy pan Feliks, ojciec Antosia, spija szampana, pan Edward pije piwo. Pani Fechner pozostała także „panną Henryką“ z chmielowej altanki; chodzi w czarnej jedwabnej sukni, w szalu i białym muslinowym czepeczku; największą jej przyjemnością robić porządki domowe, przeliczać n. p. w wielkich dębowych szafach garnitury bielizny, owiązane, co tuzin, w żółte wstążeczki, zbierane z pudełek od cygar; z dumą opowiada Antosowi, że po długich latach skrzętnego gospodarstwa doszła do tylu tuzinów serwet cienkich hollenderskich, że co drugi dzień, jak rok długi, może odmienić coraz to inne garnitury, a niektóre tak są piękne, że nie powstydziliby się ich, nawet „gdyby król pruski przyjechał do niej na kawę.“

Trąbalski musiał często jeszcze opisywać dużą, trzypiętrową kamienicę w Warszawie, w której się ojciec Antosia rodził, i opowiadać o tem, jak zaczęto budować fabrykę, a równocześnie dom własny, rodzaj wielkiej kamienicy, w stylu napół koszarowym, napół czeskiej fermy. W tym domu ciemnym, wygodnym, o grubych murach, wychowuje się Antos i tamżeśmy go poznali.

Dzieje fabryki, robotników, kupna i

w sprawie budowy kolei żelaznej z Rzeszowa do Sandomierza.

Do komisji administracyjnej petycję wydz. pow. Bohorodeczany w sprawie przymusowego ubezpieczenia budynków właściańskich i ks. Leona Witoszyńskiego w sprawie utworzenia biura asekuracyjnego dla budynków publicznych.

Do komisji petycyjnej gm. Krasne i Mokrzany o zapomogę dla pogorzalców, gm. Wampierzów o zapomogę na zasiewy, wydz. pow. Kałusz o utrzymanie warzelnii soli w Kałuszu, dr. Daniela Wierzbickiego o subwencję na wydanie sekstansu i Bronisławy Stelczyk o subwencję na kształcenie się w rysunkach.

Do komisji edukacyjnej dwie petycje w sprawie reformy ustaw szkolnych, jedną w sprawie reorganizacji szkół ludowych, jedną o podwyższenie płac nauczycieli, oraz petycję Nehemjasza Landesa o zaliczenie do emerytury lat służby nie-etatowej.

Do komisji podatkowej 24 petycji w sprawie mylnego wymiaru podatku gruntowego i nowych norm egzekucyjnych. Poseł Władysław Wolański zwrócił uwagę komisji na ważne daty w petycjach tych zawarte.

Do komisji prawniczej petycję Jana Frankowicza z zażaleniem na Bank włościański i gm. Jasło o zaprowadzenie tamże sądu kolejalnego.

Do komisji kultury krajowej petycję spółki wodnej regulującej rzeki Gniła Lipa o subwencję i pomoc biura melioracyjnego.

Do komisji górniczej petycję Towarzystwa opieki i rozwoju górnictwa i przemysłu naftowego w Galicji o otwarcie kursów górniczo-technicznych przy zakładach technicznych i o subwencję dla pisma *Górnik*.

Do komisji budżetowej miała być odesłana petycja gminy Brody o opiekę kraju na pożyczkę 200.000 zfr., lecz na wniosek p. Zuckra odesłano ją do Wydziału krajowego jako komisji, zaś do komisji budżetowej odesłane zostały petycje gm. Bagienica o subwencję na budowę szkoły, Towarzystwa rybackiego, internatu w Krakowie o subwencję, Stanisława Reichana, malarza, o subwencję na kształcenie się w malarstwie, Albiny Mozdyniewicz, gm. Jezierna i towarzystwa „Akademiczne Bractwo“ o zapomogi, Wiktora Zaremby o wsparcie, Eugenii Krzczkowskiej o darowiznę nieścigającej zaliczki pobranej przez jej ojca, gm. Jezierna o zapomogę lub pożyczkę, dyrekcji teatru w Krakowie o zasiłek 5.000 zfr. na po-

przedazy, były także bardzo ciekawe dla dziecka, jak n. p. szlachcic z Płockiego lat dziesięć nie płacił za młocarnię, ale za to co jarmark wełniany zjawiał się w Warszawie i przywoził dla małego Felisia (jakże się cieszył chłopiec, gdy jego ojca nazywano Felisiem!) pierniki domowej roboty. Jak jeden z robotników złamał nogę i pani Fechnerowa lepiej go leczyła, niż doktor itd.

To wszystko opowiadał stary tonem mniej więcej takim, jakby stary legitymista opiewał dzieje Burbonów — i to zawsze jednymi słowami, z pełną intonacją głosu, jakając się, z pauzami, raz dla efektu, raz z powodu coraz krótszego oddechu. Tylko im bliżej terażniejszości, tem stawał się skąpszy w szczegółach, aż nareszcie opowiadanie ustawało, gubiło się w dniu wczorajszym, jak wyschnięte źródło. Widzieliśmy, że gdy była mowa o matce Antosia, zbierał papiery i przypominał sobie, że ma dużo do roboty. W terażniejszości już się stary nie poznawał.

Młodzi państwo Fechnerowie co roku jeździli do Włoch z powodu bardzo słabego zdrowia pani i przyjeżdżali do Warszawy na parę miesięcy tylko do dziecka, które dotąd wychowywało się pod skrzydłami „panny Henryki“. Stary kasyer byłby nigdy nie śmiał nie złego pomysłu o synu swego pryncypała ani o jego żonie, ale w żadne choroby prócz w ból zębów nie wierzył. Przynajmniej pani Fechnerowa starsza nigdy w życiu nie chorowała, tylko raz, gdy jej syn się urodził, a nawet wtedy wstała w sekrecie piątego dnia i poszła patrzeć przez okno na rusztowania budującej się właśnie fabryki. Pani Julia była to już weale inna kobieta, bardzo ładna, bardzo delikatna, o profilu arysto-

Z Marsylii w sobotę odpłynął okręt Erymanthe z 489 wychodźcami egipskimi powracającymi do Egiptu.

Ambasador niemiecki hr. Münster przyjechał do Londynu w piątek i stanął w pałacu lorda Granville, gdzie pozostał do dnia następnego.

Z Dublinu donoszą, że sędzia Lawson zarządził w sobotę wypuszczenie deputowanego Greya, który był aresztowanym d. 15 sierpnia za artykuł umieszczony w Freemans Journal.

Dekret rozwiązujący izby włoskie został na kilka dni odroczony.

Rozmaite symptomy pozwalają wnosić o stanowczym polepszeniu się stosunków między Włochami i Francją, ale sprawa obsadzenia ambasady włoskiej w Paryżu, jak o tem już wspominaliśmy, będzie jeszcze odroczone z pobudek osobistych. Ma tu iść o to, że kawaler Nigra, który reprezentował Włochy w Paryżu za cesarstwa, nie ma chęci przyjąć tej posady pod obecnym rządem.

Z Kairu donoszą, że specjalna komisja, mająca zbadać oskarżenia przeciw uczestnikom buntu egipskiego, miała w sobotę rozpocząć swoje czynności.

Powrót brygady gwardyi angielskiej oznaczony został na dzień 30 października. Telegram donoszący o tem dodaje, że korpus okupacyjny angielski wynosić będzie nie 12 lecz 10.000 ludzi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 października. (Tel. pryw.) Wszystkie tutejsze dzienniki przepełnione są depeszami z Preszburga stwierdzającymi zresztą, że w mieście panuje porządek i spokój. W okolicy Preszburga tylko nie został jeszcze całkowicie spokój przywrócony.

Pesz, 2 paźdź. (Tel. pryw.) Minister oświaty Trefort, przyjmując deputację stowarzyszenia nauczycieli szkół średnich przybyłą celem złożenia mu swoich życzeń z powodu dziesięcioletniego piastowania teki ministerialnej wyraził ubolewanie i niezadowolenie że w łonie stowarzyszenia objawiają się i szerzą prądy antisemickie.

Redaktorzy tutejszych dzienników postanowili w sprawie zaprzestania wydawnictwa niedzielnych kolumn porannych numerów wysłać pismo do stowarzyszenia wiedeńskiego Concordia wzywające je do jednako-owego z wydawcami peszteńskimi postępowania.

Preszburg, 2 października. Po-awczoraj i wczoraj nie było tu nowych zaburzeń. Minister spraw wewnętrznych wystosował surowy re- skrypt do zwierzchności miejskiej, wzywając ją, aby jak najskuteczniej poparła komisarza rządowego i ściśle spełniała jego zarządzenia.

Linz, 2 października. Akademia handlowa została wczoraj uroczystie otwartą w obecności sekcyjnego szefa Fiedlera.

Zagrzeb, 2 października. Kościół katedralny w Djakowarze poświę- cony został w uroczysty sposób. Bi- skup Strossmaeyr otrzymał gratu- lacye od Najj. Pana i Papieża.

Zagrzeb, 2 października. (Tel. pryw.) Na wczorajszą uroczystość po- święcenia kościoła katedralnego w Djakowarze przybyło wiele znako- mitszych osób, między innymi ks. Sa- pieha, dr. Rieger, ksiądz Stulc z Pragi, biskup Posilowicz.

Ks. biskup Strossmajer otrzymał mnóstwo gratulacyj, między innymi od Najj. Pana i papieża.

Kair, 2 paźdź. Aresztowano ośm osób, które usiłowały przenieść pożar z dworca na sąsiednie domy. Mówią, że w wiązках siana, złożonych na dworcu, znajdował się dynamit. Wieści tej nie sprawdzono dotąd. Rewia, na której był obecny kedyw, trwała dwie godziny wśród udziału ludności.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 września 1882 godzina 1. m 45 Losy kredytowe 174, Węg. akcje kredyt 304, Akcje anglo-austr. 127 80, Akcje banku Union 124 20, Akcje kolei Karola Ludwika 317 80, Akcje kolei północnej 289, Akcje kolei południowej 144 10, Akcje kolei Alfeld. 173 50, Akcje kolei Elzbiety 212, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 172, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 164, Wiedeńskie losy 126 50, Akcje kolei Rudolfa, Akcje kolei Albrechta, Węgierskie obligacje państw. w złocie 94 75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99 80, Losy regulacyi Cissv 109 70, Losy tureckie 28 14, Węgierska renta 119 35, Akcje banku związkowego 116 80, Akcje banku obrotowego, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej, Akcje kolei państwowej, Rubel papierowy 118, Węgierskie losy 117 25, Marka niemiecka, Usposobienie przytłumione.

Wiedeń, 30 września 1882, godz. 5 m. 15. Akcje kredytowe, Anglo-Austr., Akcje banku Union, Kolej Karola Ludw., Południowa, Renta papierowa, Galicyjskie listy zastawne, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Galicyjski bank rustykalny 102, Losy z roku 1860, Napoleonod, Rubel papierowy, Usposobienie.

Wiedeń, 2 paźdźni. 1882, godz 10 min. 10, Akcje kredytowe 317, Anglo-Austryackie 127 25, Unionbank 123 90, Kolej Karola Ludwika 317 75, Południowa 143 80, Renta papierowa, Galicyjskie listy zastawne, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne.

Galicyjski bank rustykalny, Losy z r. 1860, Napoleonod 9 44, Rubel papier, 118, Usposobienie mdle.

Telegramy zbożowe z d 30 września Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 9.75 do 10 50 zł., żyto do zł., jęczmień do zł., kukuradza do zł., owies do zł., ekowita pr. 10.000 liter procent 31 25 do 31 50 zł., Buda-Pesz: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 8 90 do 8 92 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) do zł., Buda-Pesz: Pszenica 100 kilogr. (na maj-czerwiec) 170 do zł., żyto do zł., spirytus 51 30 m., olej rzepakowy 60 25 m., Szczecin: Pszenica do zł., rzepak do zł., Paryż: maki 159 kilogr 55 25 fr olej rzepakowy 75 75 fr., spirytus fr., Wroclaw: Pszenica do zł., żyto do zł., owies do zł., spi- rytus do zł., kukuradza do zł., Kolonia: Psze- nica do zł.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 2 października 1882 o godzinie 7 rano Barometr 787.5mm. przy temp. 9°C. Psychrometr suchy 10.4 C. Psychrometr wilgotny 9 8. Pędnosć pary 8.7mm. Wilgotn. 93%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW2. O.on 8. Temperatura powietrza 8 3°R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 762.9 m

Przyjechali do Lwowa. dnia 2 października 1882 r. Hotel George'a

Pp. S. Jabłonowski z Zagwoździa G. Pölsenberg z Węgier. I. Koczyński z Czerniowiec. I. Leidel z Wiednia A. Schmal z Berna.

Hotel Europejski. Pp. J. Miliński z Helenówki. F. Hawranek z Pragi. E. Niemetz ze Stryja

Hotel Angielski. Pp K Borzemski z Majdana. M. Borowski z Podhajec. K. Passakas z Chomiakówki. M Sternklar z Medowy. A Wittmayer z Wiednia.

Hotel Langa. Pp. D. Ziemiński z Krakowa I. Singer z Sztu M Samuela z Bukaresztu. M. Riawiz z Wiednia.

Pociągi kolejowe. Odchodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego)

Do Krasowa: o godz. 10 min. 30 w noc (pociąg pospieszny); o godz. 4 min 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min 49 po południu (pociąg mieszany)

Do Czerniowiec: o godz. 6 min 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w noc (pociąg mieszany)

Do Podwoleczyska: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w noc (pociąg mieszany)

Do Podwoleczyska: (z dworca w Podzameczu); o godz. 10 min. 39 w noc (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany)

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 15 wieczór

Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego). Z Krasowa: o godz. 5 min 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godz 9 min 40 wie- czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwoleczyska: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór

Z Podwoleczyska: (na dworzec w Podzameczu); o godz. min 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“, wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem półroczni (którzy prenumerują od pierwszej-go lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i lite- racki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumero- wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.,

Dr. Klemens Dębicki

po powrocie z Iwonicza ordynuje we Lwowie przy ulicy Kopernika 1. 20 od 2 do 4 po poł.

Czwarty międzynarodowy Targ na zboże, mlewo i chmiel, we LWOWIE, odbędzie się w dniach 10 i 11 października 1882, w sali ratuszowej od godziny 10 rano do 2 popołudniu. Każdy, chcący uczestniczyć w międzynarodowym targu, winien zgłosić się do komisji zarządzającej po kartę uczestnictwa, którą otrzyma za złożeniem opłaty w wysokości 1 zlr w. a. Komisya IV. międzynarodowego targu na zboże, mlewo i chmiel we LWOWIE, gmach Ossolińskich, Isze piętro.

August Schellenberg we LWOWIE Dom bankowy Dom komisowy KANTOR WYMIANY, spedycyjny. Polecenia z prowincji bez odliczenia prowizji.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 30 września 1882.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Includes sections for 1. Akcje za sztukę, 2. List. zast. za 100 zł, 3. Listy dłużne za 100 zł, 4. Oblig. za 100 zł, 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 27. września 1882

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemnizacyjne, 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Includes sections for 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Includes sections for 7. Weksle, Kurs złota, and Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Konkursa.

L. 15108. (6614 3—3)
Przy sądzie powiatowym w Krościenku opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł. dodatkiem aktywalnym 25 pre. umundurowaniem i prawem postępowania na wyższą płacę etatową.

Podanie o tę lub inną, przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech tygodniach od 1 października 1882 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym-Sączu.

Sąd wyższy.
Kraków, 20 września 1882.

Bl. 7522/pr. (6664 2—3)
Zur Wiederbesetzung einer bei dem Landes-Gerichte in Czernowitz erledigten Raths-Sekretärs-Stelle in der VIIIten Rangsklasse mit den fitemmähigen Bezügen wird der Concurs mit der Frist bis 25ten Oktober 1882 ausgeschrieben, binnen welcher die gehörig abfiruirten Bewerbungsgesuche an das Präsidium des Landesgerichtes in Czernowitz zu überreichen sind.

Semberg, 26 September 1882.

L. 47613. (6697)
Celem obsadzenia jednej posady nadpoborey podatkowej w VIII klasie rangi, jednej a ewentualnie dwóch posad nadkontrolorów podatkowych w IX klasie rangi, jednej a ewentualnie kilku posad poborców podatkowych w IX, tudzież kilku posad kontrolorów podatkowych w X klasie rangi z systemizowanymi poborami i obowiązkiem uzupełnienia kaucyi służbowej do wysokości jednorocznej płacy etatowej rozpisuje się konkurs. Ubiegający się o jedną z powyższych posad wniosąc należycie udokumentowane podania w ciągu 4 tygodni w przepisanej drodze do c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie, udowodniając, że posiadają uzdolnienie do proszonej posady, że złożyli egzamin dla służby przy urzędach podatkowych i że władają językami krajowymi i językiem niemieckim.

Lwów, dnia 25 września 1882.

Licytacje.

L. 9444. (6691 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Hryciowi Wasiewiczowi pto 56 zł 47 ct. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika pod Nr. 150 rep 97 w Jablonce niższej u hwałę z dnia 30 grudnia 1881 l. 9444 dozwolona, na czwartym terminie licytacyjnym dnia 4 października 1882 o godzinie 9 przed południem pod warunkami w powyższej uchwale wyszczególnionymi za złożeniem tylko 5 pre. wartości szacunkowej jako wadium, w tutejszym sądzie odbędzie się.

Turka, dnia 20 lipca 1882.

L. 4564. (6692 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw spadkobiercom po śp. Ihnacie Kudrycz pto 130 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika pod Nr. 20 rep 43 w Przysławiu, uchwałę z dnia 30 listopada 1881 l. 4564 dozwolona, na czwartym terminie licytacyjnym dnia 4go października 1882 o godzinie 9 przed południem pod warunkami w powyższej uchwale wyszczególnionymi za złożeniem tylko 5 pre. wartości szacunkowej jako wadium, w tutejszym sądzie odbędzie się.

Turka, dnia 20 lipca 1882.

L. 6863. (6689 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż w sprawie egzekucyjnej dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Lesiowi Kielnik odnośnie do tutejszo-sądowego obwieszczenia z dnia 10 listopada 1881 l. 6863 realność pod Nr. 26/23 w Dniestrzku dubowym położona, na czwartym terminie licytacyjnym 10 października 1882 o godzinie 9 przed południem z złożeniem wadium 5 pre. wartości szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 20 lipca 1882.

L. 7042. (6690 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż w sprawie dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Semionowi Pursiak odnośnie do

tutejszo-sądowego obwieszczenia z dnia 15 listopada 1881 l. 7042 realność pod Nr. 67/65 w Wołczem położona, na czwartym terminie licytacyjnym 11 października 1882 o godzinie 9 przed południem po złożeniu wadium 5 pre. wartości szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 20 lipca 1882.

L. 3318. (6693 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi dyrekcji Zakładu kred. włościańskiego we Lwowie przeciw Łucjowi i Kasi Pawluch celem zaspokojenia resztującej pretensyi w kwocie 81 zł. 61 ct. a. w z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 10 października, 9 listopada i 11 grudnia 1882 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 147 rep. 59 w Chaszczowie położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach takowa tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 250 zł.
Wadium 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 25 lipca 1882

L. 3318. (6683 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej się Katarzynie Szeześniakowej sumy dłużnej 50 zł w. a. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż posiadłości włościańskiej w Zabierzowie położonej, własność nieobjętej masy spadkowej śp. Agnieszki Łyskowej stanowiącej a wyk. hip. l. 256 ks. gr. gm. Zabierzów objętej w trzech terminach licytacyjnych to jest: dnia 11 października, dnia 10 listopada i dnia 11 grudnia 1882 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławca tej posiadłości wynosi 185 zł.

Wadium zaś 19 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej posiadłości przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 7 sierpnia 1882.

L. 4654. (6724 1—3)
W dniach 19 października, 23 listopada i 22 grudnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 263 w Łyscu położonej do dłużnika Simche Hermana wedle dom. II pag. 263 n. 1haer należęcej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 89 zł. 19 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadium wynosi 20 zł. a. w.
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 28 lipca 1882.

L. 4795. (6725 1—3)
W dniach 19 października, 23 listopada i 22 grudnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr.

L. 21764.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Tarnowie podaje do wiadomości, iż pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierzawnych, wymienionych w niżej umieszczonym wykazie, wydzierżawionym zostanie w drodze publicznej licytacji w czasie, począwszy od 1 stycznia 1883

Dnie na których licytacja się odbędzie, podane są w poniższym wykazie.

Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie, tudzież w każdym tutejszo-powiatowym nadzorze straży skarbowej.

Tarnów 25 września 1882.

konsk. 459 subrep. w Bohorodeczanach położonej, dłużników Franciszka i Justyny Krzysztofów własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 95 zł 9 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 150 zł. Wadium wynosi 15 zł. Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 28 lipca 1882

L. 4371. (6702 1—3)
W dniach 19 października, 23 listopada i 21 grudnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 93 subrep. 127 w Bohorodeczanach położonej, dłużnika Andrunia Krycuna własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadium wynosi 30 zł. w a.
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy
Bohorodeczany, dnia 28 lipca 1882.

L. 4653. (6703 1—3)
W dniach 19 października, 23 listopada i 22 grudnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 276 subrep. 16 w starych Bohorodeczanach położonej, dłużników Michała Makara, tudzież Maryi i Ołeksy Hrechoruków własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 14 rat po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 26 zł. 95 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadium wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 28 lipca 1882.

L. 2297. (6652 1—3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Joachima Brechnera z Milówki 5 zł. 46 ct. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność gruntowa pod nr. 62 w Szarem, do dłużnika Józefa Krutaka należęca w trzech terminach 20 października, 21 listopada i 21 grudnia 1882, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze c. k. sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 1000 zł., wadium 100 zł.
Milówka, 31 lipca 1882.

L. 3564. (6687 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcji Zakładu kred. włościańskiego we

Lwowie przeciw Piotrowi Kukuryło pto 78 zł. 90 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 17 października, 17 listopada i 19 grudnia 1882 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 15 rep 16 w Dzwiniaczu górnym położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach takowa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 400 zł. Wadium 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka, dnia 31 lipca 1882

L. 5707. (6625 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Białej, odbędzie się w dniu 25 października i 30 listopada 1882, o godzinie 10 przedpołudniem celem zaspokojenia wierzytelności Jerzego Siemoradzkiego w kwocie 50 zł z przynależymi ściemami przymusowa sprzedaż realności pod nr. 364 w Lipniku w powiecie Białskim położonej Maryanny Macherowej własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 298 zł. 85 1/2 ct. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadium wynosi 30 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kurat rem niewiadomych wierzycieli oraz tych, którzy by rezolucyją pozwalającą licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Ehrler.

Biała, dnia 31 sierpnia 1882.

L. 4793. (6668 1—3)
W dniach 19 października, 23 listopada i 21 grudnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 94 subrep. 207 w Bohorodeczanach położonej, dłużników Somania i Maryi Kryciułow własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 89 zł 19 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 250 zł.
Wadium wynosi 25 zł.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, dnia 28 lipca 1882.

L. 9840. (6650 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Samuela Ladema 50 zł. w. a. z pn. przedsięwzięta będzie w dniach 20 października, 17 listopada i 22 grudnia 1882, zawsze o godzinie 10 rano w biurze V egzekucyjna publiczna sprzedaż niewydziałonej połowy realności pod l. 265 w Kołomyi, do księgi gruntowej nie wpisanej, spadkobierców Michała Jackowskiego własnej.

Cenę wywołania jest wartość szacunkowa 566 zł. 30 ct. i na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie nastąpi poniżej tej ceny.

Wadium wynosi 56 zł 63 ct., resztę warunków można powzwać z aktów sądowych.
Kołomyja, 14 września 1882.

(6641 1—3)

W y k a z b).

okręgów dzierzawnych tarnowskiego powiatu skarbowego, w których pobór podatku konsumcyjnego od mięsa na, czas począwszy od 1 stycznia 1883 jest do wydzierżawienia

Liczba porządkowa	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Cena wywołania		Wadium	Dzień licytacji	Termin do podania ofert pisemnych	Licytacja odbędzie się	Pi-emne oferty należy podać
			zł.	ct.					
1	Bochnia	mięso	7621		762	16 października 1882			
2	Radomyśl	"	2600		260	17 "			
3	Pilzno	"	1780		178	19 "			
4	Dąbrowa	"	3028		303	24 "			

Tarnów dnia 25 września 1882.

L. 1730. (6586 3-3) C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Marcina Stańcy z Węg górki 77 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedana będzie realność pod Nr. 131 w Ciseu, do dłużników Jana i Barbary Jarców należąca w trzech terminach 11 października, 14 listopada i 15 grudnia 1882 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze c. k. sędziego powiatowego w Miłówece.

Cena wywołania 905 zł. Wadyum 95 zł. Miłowka, 30 lipca 1882.

L. 8918. (6522 3-3) Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Sany Fischera w Stanisławowie przeciw Izraelowi i Scheindli Zucker w Stanisławowie, o 1200 zł w. a. przeprowadzoną będzie na dniu 26 października 1882 i na dniu 23 listopada 1882 publiczna przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 55/37 1/4 w Stanisławowie położonej.

Cena wywołania 4346 zł. 70 ct. w. a. Wadyum 434 zł 67 ct. w. a. Dla wszystkich niewiadomych wierzycieli, którzyby po 6 czerwca 1882 do tabuli weszli lub którym uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie adw. Dr. Wurzla z subst. tucyą adw. Dr. Eminowicza i tychże niniejszym edyktem się uwiadamia.

Stanisławów, 26 sierpnia 1882.

L. 1016. (6552 3-3) W tutejszym sądzie na prośbę Zakładu kredytowego włościańskiego celem zaspoko-

jenia 140 zł. 86 ct. z pn. przedsięwziętą zostanie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. k. 210 397 w Dorożowie Fedia Złupki własnej w trzech terminach: 31 października 1882, 30 listopada 1882, 20 grudnia 1882 każdym razem o 10 godzinie rano. Cena wywołania 500 zł., Wadyum 50 zł. Dalsze warunki i akta w tusadowej registraturze do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy. Łąka, 31 marca 1882

L. 15562. (6512 3-3)

Dnia 24 października, dnia 27 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 25 pr. udziału Majera Münzera w szybie Nr. 333, 53 1/3 pr. udziału w szybie Nr. 1765 Majera Münzera, 40 pr. udziału w szybie Nr. 1251 Majera Münzera, 5 pr. udziału w tym samym szybie Meschulima Goldberg, 50 pr. udziału w szybie Nr. 241 Majera Münzera, 50 pr. udziału w szybie Nr. 1140 Majera Münzera i 25 pr. udziału w szybie Nr. 2009 Meschulima Goldberga w Borysławiu się znajdujących, w sprawie galic. Banku kredytowego we Lwowie przeciw Majerowi Münzer i Meschulimowi Goldberg pto 400 zł. wal. austr.

Cena szacunkowa wywołania wynosi co do 25 pr. udziału w szybie Nr. 333 kwotę 500 zł. i 53 1/3 pr. udziału w szybie Nr. 1765 wynosi 533 zł. 33 ct., 40 pr. udziału w szybie Nr. 1251 wynosi 400 zł. a 5 pr. udziału w tym samym szybie wynosi 50 zł., 50 pr. udziału w szybie Nr. 241 wynosi 500 zł., 25 pr. udziału w szybie Nr. 1140 wynosi 500 zł., 25 pr. udziału w szybie Nr. 2009 wynosi 250 zł. w. a.; wadyum 10 pr.

Na pierwszych dwóch terminach będą udziały pojedynczo w miarę zupełnego zaspokojenia pretensyi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedane, w razie przeciwnym wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 12 grudnia 1882, o godz 9 rano, na który się wierzycieli z tem wzywa, iż niejawiający się uważani będą za przystępujących do wniosków większości jawiających się wierzycieli; kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. adw. dra. Wolskiego w Drohobyczu.

Protokół opisanja i warunki wolno przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Drohobycz, dnia 26 lipca 1882.

L. 2370. (6555 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu przeprowadzi w dniach: 12 października i 14 listopada 1882, każdym razem o godz. 10 przed południem, w tutejszym sądzie przymusową sprzedaż połowy realności pod l. k 167 w Radomyślu masy spadkowej Jana Bajorka własnej, ciałem tabularnem niebędącej, na rzecz Seliga Neumanna względem pretensyi 46 zł. a. w z pn

Cena szacunkowa wynosi 750 zł. wadyum 10 pr.

Akta zastawniczego opisanja, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Radomyśl, dnia 14 sierpnia 1882.

L. 3184. (6535 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia przysznanych Floryanowi Bartysie i wspólnych kosztów sporu w kwocie 7 zł. 7! cent.

z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/3 części z połowy łąki w Niepołomicach położonej, własność Maryanny Kmiecicowej stanowiącej a wykazem hipotecznym l. 505 księgi gruntowej gminy kat. Niepołomic objętej w trzech terminach licytacyjnych: dnia 20go października, dnia 21go listopada i dnia 21go grudnia 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 50 zł. Wadyum zaś 5 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Niepołomice, d. 28go lipca 1882.

L. 19640. (6547 3-3)

Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego krakowskiego w kwocie 600 złr. odbędzie się licytacja 1/3 części realności l. 5 w Kantowicach ciałem tabularne stanowiącej, Stanisława Adamskiego własnej, w jednym terminie t. j. w dniu 11 grudnia 1882 o godzinie 9tej przed południem w gmachu tutejszego sądu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1/3 części realności w kwocie 1533 złr. 33 ct. a realność powyższa także i poniżej ceny wywołania, za jaką bądź najwyższą ofiarowaną cenę kupna sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 80 złr.

Resztę warunków, tudzież wykaz hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Faustyn Jakubowski z substytucją adw. dra Władysława Wilkosza. Kraków 6 września 1882

Subarrendirungs-Kundmachung

zur Sicherstellung nachstehender Erfordernisse für die gemeinsame Armee und Landwehr für das Jahr 1883.

Die Behandlung wird abgehalten	Erforderniss										Anmerkung				
	für die Subarrendirungs-Haupt-Station	mit dem Concurrenz-Orte	auf die Zeit		täglich				Vadium für						
			von	bis	Brod	Hafer	Stroh		Brod	Hafer		Streu-Stroh	Betten-Stroh		
			à 875	à 3360	à 1700	à 850	Betten	Gramm						Portionen	Mtrzntr.
9.	Lemberg	Kozowa	1. Jänner	31. December	840	240	200	48	950	120	900	860	60	50	Die Offerenten für die Brod-subarrendirung in der Station Stryj haben sich zu verpflichten, auch die in dieser Station befindlichen Bäckerei-Lokalitäten, sowie Requisiten auf die Contractsdauer gegen entsprechenden Jahreszins in Miethe nehmen zu wollen, fern-r den Zins für die Bäcklokaltäten, sowie jenen für Requisiten, separat auszuweisen, und überdiess die überkommenen Bäcklokaltäten auf ihre Kosten assekuriren zu lassen. Die Ärar Bäckerei in Zółkiew wird als baufällig nicht vermietet. Das Aerar behält sich übrigens vor, im eigenen Bedarfsfalle die vermieteten Bäckerei-Lokalitäten, gegen einen 14-tägigen Kündigungstermin selbst zu benützen.
12.	Brzeżan				570	00	163		70	650	750	50	100		
	Brody				15				2	25			2		
	Drohobycz				360	386	312		50	510	1600	100	25		
12.	Gródek				332	386	312		44	500	1600	100	20		
	Hruszow				498	580	468		60	750	2400	150	25		
	Monasterzyska	Kowalówka			332	386	312		36	500	1600	100	10		
	Gross-Mosty				166	193	156		18	250	800	50	5		
	Rohatyn				166	193	156		18	250	800	50	5		
16.	Sądowa Wisznia				590	10	10		88	660	40	5	40		
	Sambor				166	193	156		18	250	800	50	1		
	Siedliska				619	12	12		63	800	50	10	45		
	Stryj				220	240	200		50	280	840	60	15		
20.	Zółkiew				16	2	2		3	40	10	5	4		
	Buczacz				166	193	156		18	250	800	50	15		
	Jaworów	Szkló			617	12	12		71	800	40	5	45		
	Złoczów					149	129		178		550	40	80		
9.	Przemysł				1266	588	477		140	1250	1650	80	60		
	Jaroslaw				166	193	156		21	250	800	50	15		
	Medyka				166	193	156		17	250	800	50	15		
	Dobromil	Tarnawa — Lacko			166	193	156		19	250	800	50	15		
	Głogow				166	193	156		19	250	800	50	15		
11.	Zolynia				166	193	156		19	250	800	50	15		
	Przeworsk				166	193	156		18	250	800	50	15		
	Sanok				619	12	12		63	800	50	10	30		
	Rzeszów				664	34	31		90	750	100	20	50		
	Łańcut	Gluchow — Krzemienica			332	386	312		37	500	1600	100	20		
13.	Sędziszów				166	193	156		17	250	800	50	15		
	Kolbuszów				29	2	2		12	50	10	5	10		
	Krakowiec	Gnoinica et Wola gnoinicka			166	193				250	800				

Alle übrigen Bedingnisse können in der Amtskanzlei des k. k. Haupt-Verpflegs-Magazins in Lemberg, dann bei dem Filiale Przemysl täglich während der Kanzleistunden zur näheren Information des Offerenten eingesehen werden und ist in dem Offerte ausdrücklich zu bemerken, dass dem Offerenten alle in der Kundmachung und in dem Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen vollständig bekannt sind und er sich denselben auch fügt.

Die Verwaltungs-Commission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins.

Lemberg den 17 September 1882.

Offert-Formular.

50 kr. Stempel.

Ich Gefertigter wohnhaft in

erkläre hiemit in Folge der verlaublichen Kundmachung Lemberg am 17 September 1882 für die

Station nachstehende Verpflegsartikel für die ausgeschriebene Zeit und zwar:

Brod á 875 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.

Hafer die Portion á 3360 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.

Streu-Stroh die Portion á 1700 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.

Gehäckstroh die Portion á 850 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.

Bettenstroh für 100 Kilogramm fl. kr. sage: Kreuzer

Artikel für Durchmärke, für die Landwehr, für die zur Waffenübung einberufenen Rekruten und Reservisten und für eventuelle Truppen-Conzentrirung im Sinne der verlaublichen Subarrendirungs-Bedingungen beizustellen.

Für dieses Offert hafte ich mit dem Vadium von

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersterer bleiben sollte, nach hievon erhaltener amtlicher Verständigung das Vadium unverzüglich auf die 10percentige Caution zu ergänzen, und wenn ich diess unterliesse, mich dem richterlichen Verfahren und zwar so unterwerfen, als wenn ich die Caution erlegt und das Geschäft übernommen hätte, so dass ich zur Ergänzung der Caution auf gerichtlichem Wege erhalten werden kann, wie ich mich ausserdem auch den in der Kundmachung verlaublichen und im Behandlungs-Protokolle enthaltenen mir bekanntem Subarrendirungs-Bedingungen vollkommen unterziehe.

31. 2192

Anmerkung. Das Offert ist als solches auf der Adresse ausdrücklich zu bezeichnen.

3280. (6463 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości, iż w dniu 10 grudnia 1871 zmarł w Felso-Viso na Węgrzech Osiasz Boiczuk przynależny do gminy Uscieryki.
Gdy miejsce pobytu Nastki Boiczuk spadkobierczyni Osiasza Boiczuk nie jest znane, przeto wzywa się ją niniejszym edyktem by do roku od dnia niżej wyrażonego do przyjęcia spadku się zgłosiła, inaczej bowiem pertraktacja spadku z ustanowionym kuratorem Dmytrem Metnyczuk, przeprowadzona będzie.
C. k. sąd powiatowy.
Kuty, 15 lipca 1882.

L. 33545. (6471 3-3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Zygmuntovi Weisshaus, że celem doreczenia mu wydanej w sprawie egzekucyjnej Herscha Immerdauera przeciw niemu o 200 zł. z pn. uchwały z dnia 20go maja 1882 l. 18690 i następnych dla niego kuratorem adw. dra Standa, a tegoż zastępcą adw. dra Landesbergera ustanowiono.
Wzywa się zatem Zygmunta Weisshaua, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał.
Lwów, dnia 5 sierpnia 1882.

L. 7502. (6548 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Rzeszowie wiadomemu czyni, że w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Rzeszowa przeciw Antoniemu Tittlowi, Maryi z Tittlow Brydzińskiej, Franciszce z Tittlow Prusakowej i Felicji czyli Filipinie Banmeister i Wincentemu Tittlowi pto 525 złr. w. a. z pn. ustanowił kuratorem ad actum adwokata dra Reinesa celem doreczenia mu tut sąd rezolucji z 28 maja 1882 l. 3021 dla Filipiny Banmeister i Antoniego Tittla wygotowanych, a adresatom z powodu niewiadomości ich życia i miejsca pobytu niedoreczonych.
Wzywa zatem z miejsca pobytu niewiadomych, aby albo potrzebnych informacji ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony użyli środków, w razie bowiem przeciwnym z zaniebdania wynikłe z skutki sami sobie przypisząby musieli.
Rzeszów dnia 30 sierpnia 1882.

L. 6726. (6477 3-3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 19go stycznia 1863 Marya z Heringów Pauer beztestamentarnie w Gologórach, a dnia 23go czerwca 1865 Antoni Pauer beztestamentarnie w Glinianach zmarli, i że do ich spadku przez głowę dnia 11go maja 1876 bezdzietnie i bez testamentarnie zmarłego Józefa Pauer syna, z ustawy powołany jest tegoż ojciec Józef Pauer.
Sąd, nieznaną miejsca pobytu Józefa Pauer, wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia niżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku po s. p. Maryi z Heringów Pauer i po s. p. Antoninie Pauer imieniem własnem i małoletnich swych dzieci Franciszka i Fabjana Pauerów, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami, zgłaszającymi się i z kuratorem p. adw. drem Braunem dla niego ustanowionym.
Złoczów, dnia 23go sierpnia 1882.

31. 40182. (6472 3-3)
Vom lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der Inhaber des abhandlungen genommenen Wechsels nachstehenden Inhaltes „Lemberg, den 24 Mai 1882 pr. 8. W. 129 11 fr. — am 31 August 1882 zahlen Sie gegen diesen Prima-Wechsel an die Ordre unserer Eigenen, die Summe von Gulden Einhundert zwanzig neun, auch 11 fr 8 W den Werth in Waaren und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht Herrn J Zagórski in Lemberg, zahlbar in Lemberg Gebrüder Müller, angenommen J. Zagórski. (in dorso) für uns an die Ordre d. Herrn S. Berger et Sohn Wien in O. B. Pest, 17 August 1882 Gebrüder Müller, zahlen Sie an die Ordre der österreichisch-ungarischen Bank-Filiale Lemberg, Wien, 29 August 1882. S. Berger et Sohn“, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen diesem Gerichte vorzulegen und seine Rechte zu demselben auszuweisen, als sonst dieser Wechsel amortisirt und für unwirksam erklärt werden wird.
Lemberg, am 16 September 1882

L. 6852. (6495 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Adalberta Heinricha z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Mojżesza Adlera pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł w. a. iż kurator dla niego adw. dr Billet ze zastępstwem przez adw. dra Warteresiewicza ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Złoczów, dnia 12 sierpnia 1882.

L. 9893. (6651 2-3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi, zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chaima Spiegelmana że w sporze sumarycznym J. S. Friedmana przeciw niemu o 92 zł. 8 ct. w. a. z pn ustanowił dla niego kuratorem p. adw. dra Freudenberg z substytucją p. adw. dra Rascha, doręczył temuż pozwem de pr 7 czerwca 1882 l. 6105 i zarazem do sumarycznej rozprawy termin na dzień 24 października 1882 o 9 godzinie z rana w tu-sądowej sali rozpraw wyznaczył.
Kołomyja, 14 września 1882.

L. 7123. (6514 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Jana Kolaszkiewicza, że przeciw niemu wniósł Franciszek Tkacz z Krysowie dnia 20 sierpnia 1882 l. 7123 do tutejszego sądu pozw o zapłacenie kwoty 60 zł w. a. z pn. na który termin do rozprawy sumarycznej dzień 31 października 1882 9 godz. rano wyznaczono, i że dla niego kurator w osobie p. Wiktora Krokowski-go e k. notaryusza ustanowiony został; wzywa się przeto Jana Kolaszkiewicza, ażeby na powyższym terminie w tutejszym sądzie osobiście stanął bądź też ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebnych udzielił informacji, w przeciwnym bowiem razie sam zle skutki sobie przypisze.
Mościska, 16 września 1882.

L. 24011. (6524 2-3)
Dla nieobecnej Stanisławy Donheiserovej ustanawia e. k. Sąd delegowany miejski w sprawie J. Bandeta przeciw niej o 2 zł. 50 ct., kuratora ad actum adwokata Dr. Abłamowicza celem doreczenia wyroku z 14 września 1880, l. 33775.
Kraków, 2 września 1882.

Doniesienia prywatne.

DOM

spedycyjny i komisyjny

Istniejący już od wielu lat dom spedycyjny w wielkiem mieście handlowem nad n. z. szym **Renem**, który obok dotychczasowej spedycji utworzył także interes komisyjny, zamierza objąć zastępstwo kilku zamożnych domów handlowych w interesach zbożowych t. j. v ziemiopłodach i artykułach konsumcyjnych.
Oferty przyjmuje pod znakiem **J. S.** l. 1333, **Haas, nstein i Vögler w Kołoni nad Renem.**
H. 41.955. (6531 4-4)

L. 31229. (6721)
Ogłoszenie licytacji.

Dnia 16 października 1882 w poniedziałek o godzinie 12 w południe odbędzie się w III Departamencie Magistratu publiczna ofertowa licytacja na dostawę mundurów dla służby miejskiej w czasie od 1 stycznia 1883 do końca grudnia 1885, ewentualnie na rok jeden 1883. Wadyum 400 złr. — Bliższe warunki przejrzeć można w III Departamencie Magistratu.
Magistrat kr. stoł. miasta
Lwów dnia 21 września 1882.

L. 1208. (6544 3-3)
Konkurs

na prowizoryczną posadę sekretarza przy Urzędzie miejskim w **Kutach** z płacą roczną 400 zł. w. a. Podania zaopatrzone dowodami uzdolnienia, wniesione być mają do Zwierzchności tutejszego miasta w nieprzekraczalnym terminie do 15 października b. r.
Zwierzchność gminy miasta
Kuty, 24 września 1882.

Maść na rapture

gojąca najzastarsze rapture, rozsył. **J. M. Grolich w Allendorf na Morawii.**
3494 a/IX (666 1-20)

Lekcyje Buchalteryi
bliższa wiadomość
ulica Krakowska 9, II. piętro
codzien od 2 do 6 po południu.
(6603 4-5)

Sala szermierki Artura Marie
otwartą została z dniem 1go września przy ulicy Skarbkowskiej l. 18.
(6723)

Pomimo znacznego podwyższenia **cała** po dawnych cenach sprzedaje
HERBATE
chińska i rosyjską
znany z dobroci towaru **SKŁAD**
Józefa Padewskiego
Lwów, Rynek l. 13.
(6699 2-12)

WINOGRONA
dojrzałe i słodkie, świeżo rwane i zł. 50 ct.
jabłka i gruszkii w najlepszym gatunku 1 zł. 50 ct.
orzeczy nowe 1 zł. 80 ct.
rozsyła w koszykach po 5 kil. włącznie z opakowaniem i franco do każdej stacyi pocztowej
Edward Rittinger
w Werscheiz
(Węgry południowe).
Wysyła wszelkich WIN czerwonych i białych.
(6423 18 27)

Do sprzedania lub wydzierżawienia **majątki ziemskie** większych i mniejszych obszarów, przyjmuje w komis za bardzo miernemu wynagrodzeniem: Biuro wywiadowc. **Józefa Birata, Lwów, Rynek l. 26, I piętr.** BIURO otwarte codzien od 8 godziny rano do 7 godziny wieczór. (2230 14-24)

Owoce suszone bez dymu!
1 kilo **Jabłek** obieranych, krajanych i drylowanych 50 ct.
1 " **gruszek** obieranych i prasowanych 70 ct.
1 " **wiorów** z jabłek 70 ct.
1 " **gruszek** w łupach 30 ct.
1 " **jabłek** w łupach 20 ct.
włącznie z opakowaniem i franco, w woreczkach po 5 kilo do każdej stacyi pocztowej rozsyła
L. K. w Pistyniu
poczta w miejscu.
(6574 2-3)

Cztery medale zasługi.
Piegi, opalenie słoneczne i dziuby usuwa (2981)
Antilentilla!!!
Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość
Cena 2 zł. — Nabyć można we Lwowie ulica Kopernika l. 3, w filii w **Krakowie**: Sukiennice l. 20.

Pudr książęcy
biały, celiisto-różowy i złotawy, nierównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie przylega do twarzy i czyni zadość wszelkim wymaganiom. — Pudełko po 60, 70, 1 złr., 1.20 i 1.60.

MAGNOLINA
jedyny środek odświeżający skórę; skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnoliny** staje się miękka, przejrzysta i delikatna. **Magnolina** usuwa **czerwonosć nosa**, niszczy **wągr** t. j. czarne punkelki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Woda Illowa
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnem użyciu zupełnie nikną. — Cena 1 zł. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. — Cena 1 zł.
Nabyć można we **LWOWIE**: Ulica Kopernika l. 3, w **KRAKOWIE**: Sukiennice l. 20.

J. Ichnatowicz.

Die Gartenlaube
Wöchentlich 2-2½ Bogen mit vielen prachtvollen Illustrationen.
Vierteljährlich 1 Mark 60 Pfg., mithin der Bogen nur ca. 6 Pfg.
Das vierte Quartal dieses Jahrgangs bringt außer einigen kleineren Novellen die fesselnde Erzählung
„Spätsommer“ von G. von Sydow
(Verf. von „Dorette Niedmann“ u. s. w.)
Was die „Gartenlaube“ sonst den Hunderttausenden ihrer Abonnenten an der Hand der beliebtesten populären Schriftsteller und namhaftesten Künstler zu bieten vermag, ist allbekannt. Demgemäß stellt auch das nächste Quartal aufgeführte Programm eine besondere Fülle interessanter und vielfeitiger Stoffe im Schmuck vorzüglicher — nur originaler — Illustrationen in Aussicht.
Die Verlagshandlung von Ernst Keil in Leipzig.
(6700) Alle Buchhandlungen und Postämter nehmen Bestellungen an.

Najprzedniejsze lecznicze Winogrona feslawskie
szeczeptu włoskiego
otrzymuje codziennie świeże i rozseła najstaranniej w oryg. koszykach 5 do 7 kilogr., zaś w mniejszych ilościach w pudełkach.
Najstarszej KAWIARNI
STAN. MARKIEWICZA
we Lwowie w Ryнку l. 42.
(6241 10 16)

Kazimierz Lewicki
Główny skład dla Galicyi
Porcelany, Szkła i Towarów mieszanych
we **LWOWIE** ulica Trybunalska l. 6
zależony w roku 1845.
Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera.
Papier z a. k. uprzyw. Kraków
Swięta c. k. Biblioteka Jagiellońska